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Klokken ringer

Kender du det? Der bliver talt om et eller andet, som du ikke helt fanger. Måske har du hørt om ordet før, men en
forståelse er det aldrig blevet til. Ordene wiki og wikipedia er kendte, men hvad er det ordene nærmere dækker over?
Hvor mange kan svare på det? Jytte kunne ikke for godt et år siden, flere af vores venner, der arbejder med IT, kunne
heller ikke. Hvorfor i al verden er klokkerne ikke ringet for os? En wiki er ikke et velkendt begreb. Der er flere, der
udbyder kurser i: Hvad er en wiki, Hvordan bruges en wiki, . . . Vi har ikke på noget tidspunkt overvejet, at manglende
kendskab til wikier er noget, vi skal tage fat på for at få flere aktive på verdensdansker.dk. Det vil vi gøre nu.

Wiki-hjælp

Men vi ved stadig ikke rigtigt, hvordan vi skal tage fat på det. Det nytter jo ikke, at vi bare siger: En wiki er en webside,
hvor alle kan redigere indholdet, En wiki er en webside, hvor brugerne opretter og redigerer indholdet i samarbejde
med andre og Det geniale ved en wiki er, at den sætter en gruppe i stand til at organisere og dele viden på en decentral
og organisk måde, fordi alle kan redigere og gemme sider.

Hjælp os ved at stille spørgsmål til verdensdansker.dk. Send en mail til olivia@verdensdansker.dk eller skriv dine
spørgsmål direkte på hjælp-siden, så kan vi eller andre brugere give svar. Jo flere spørgsmål vi får, jo bedre bliver
hjælp-siden.

Har du har fundet ud af, hvordan en wiki virker, kan du være med til at gøre hjælp-siden bedre. Hvad fik dig til at sige
Aha! nu forstår jeg det. Måske din forklaring gør en forskel for andre. Så rediger blot løs på hjælp-siden.

Prøv! Det kan ikke gå helt skævt. Vi kan altid finde en tidligere version frem, hvis der går rod i et eller andet, så det
er ingen problem. Til gengæld vil dit forsøg måske føre til, at din viden kommer med, og verdensdansker.dk bliver
dermed bedre.

Vi kan ikke afholde et kursus, men vi vil gerne stå til rådighed med al den hjælp, der er brug for, så tøv ikke med at
spørge olivia@verdensdansker.dk.

Danske wikier

Social Square er for nylig påbegyndt en liste over danske wikier. Kig forbi og se hvor og hvordan wikier ellers bliver
brugt. Læs også deres post om baggrunden for listen.

Hvem skaber verdensdansker

I modsætning til andre sider for danskere i udlandet er verdensdansker.dk ikke nogens side, det er en fælles side for
os alle, hvor vi sammen deler vores viden. Derfor kan alle, der har lyst, være med til at bestemme indhold og stil. Vi
udvikler i fællesskab.

Da siden er et fælles projekt skal man heller ikke betale til nogen. Vi bidrager alle med vores specielle viden om at bo
i udlandet. Det er altså gratis at være med - både som skribent og som læser.

Et spor fra verdensdansker

I dette nyhedsbrev er sporet et klip fra en email, som vi modtog for et par uger siden: Verdensdansker et super initiativ
. . . jeg er sikker på at verdensdansker.dk vil blive en stor hjælp for danskere i udlandet. . . . det perfekte medie til dette
formål, og jeg synes allerede der er mange rigtig gode sider.

Tak til PolitikenWeekly

Tak til PolitikenWeekly for i foråret at bringe en annonce for verdensdansker.dk.

Pionerer

I har været wiki-pionerer og det har vi ikke været opmærksomme på. Vi tænkte: Kender man wikipedia, har man
forstået, hvad en wiki er. Vi er blevet klogere, derfor: Brug hjælpen og grib pionerånden - vi ser frem til din fantastiske
viden på verdensdansker.dk!

Afmeld/tilmeld dig nyhedsbrevet ved at sende en email til verdensdansker@gmail.com med emnet afmeld/tilmeld.

Venlig hilsen Jytte og Sara

1

http://www.verdensdansker.dk/wiki/index.php?title=VerdensWiki:Hj%C3%A6lp
http://socialsquare.dk/wiki/index.php/Professionelle_wikier_i_Danmark
http://socialsquare.dk/2007/08/16/hvor-er-de-danske-wikier/
http://web.politiken.dk/VisArtikel.iasp?PageID=233527
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